MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul Campus Porto Alegre
 Gabinete da Direção

RESULTADO DA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 20/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2025

A Diretora de Extensão do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela a Portaria CPOA/IFRS nº 47,de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42,
seção 2, p. 39, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital Campus Porto Alegre nº
20/2025 – Seleção de bolsistas de extensão - 2025, conforme especificado.

Resultado da seleção dos bolsistas de extensão selecionado no Edital CPOA nº 20/2025

Categoria: Ampla Submissão

Programa/projeto
  Candidato Classificação

Por Salas de Aula Fisicamente
Ativas! – 4a Edição

Matheus Madril Benites Classificado(a)

Giovana Martins Bertuol desclassificado

Irene Engel desclassificado

CERLIJ: Leitura, Informação,
Acessibilidade e Literatura no Curso
Técnico em Biblioteconomia (2025)

Natalia Andras Moura Classificado(a)

Raquel Gomes da Silva Meireles 1ª suplente

  Porto Alegre, 28 de maio de 2025.

Cíntia Mussi Alvim Stocchero
Diretora de Extensão

Portaria CPOA/IFRS nº 47/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO EDITAL Nº 20/2025/2025 - DDE-POA (11.01.06.13)
(Nº do Documento: 10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/05/2025 18:52 )
CINTIA MUSSI ALVIM STOCCHERO

DIRETOR

DDE-POA (11.01.06.13)

Matrícula: ###105#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 28/05/2025

0114e53cd7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf